
Protokół Nr 27/2026

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim w dniu 9 kwietnia 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr l
do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Radna - Beata Kalla;
2. Przewodniczący Zarz4du Osiedla nr 2 - Stanisław Gustyn;
3. SekretarzGminy-DariuszWojtania;
4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Eugeniusz Spychała;
5. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Larinia Polczyńska;
6. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Klaudia Woźniak;

Posiedzenie otworzył Przewodnicz4cy Komisji Pan Piotr Warmiński, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Weryfikacja wywozu odpadów ze złożonymi deklaracjami;
Podj ęcie czynności celem podzielenia na osiedla na terenie miej skim i nadania im nazw;
Informacja w sprawie niebezpiecznych odpadów na ulicy Przemysłowej;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody
na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kawle,
gm. Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przejęcia zadania dotyczącego utrzymania
grobóvv i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie;
Opinia dot. projektu uchwały w sprawie nadania nazwy nowo wybudowanego ronda;
Opinia w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, prawa
własności budynku położonego przy ulicy Komierowskiej w Sępólnie Krajeńskim;

lO.Opinia w sprawie projektu uchwały w sprawie sprzedaży części udziału
niemchomości położonej przy ulicy Tadeusza Kościuszkil7 w Sępólnie Krajeńskim;

1l. Opinia w sprawie tzw. ,,witaczy?;
12. Informacja w zakresie realizacji wniosków wysuniętych na poprzednich posiedzeniach

Komisji;
13. Wolne wnioski i zakończenie.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.

8.
9.

w

W/w porządek posiedzenia przy5e;to jednogłośnie, wycofując jednocześnie punkt nr 8 z
powodu nieprzedłożenia pełnej dokumentacji w sprawie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń
w miesiącu marcu br.

Ad.3. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformowała, że weryfikacja
mieszkańców na stępuje co miesiąc na podstawie danych otrzymanych z ewidencji ludności.
Jeśli są jakieś niezgodności w deklaracjach, to osoby są wzywane do złożenia wyjaśnień. Pan
Warmiński zapytał, czy podejmuje się czynności celem wyjaśnienia braku w systemie około 2
tys. mieszkańców naszej gminy. Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że sprawdza się także

1



zameldowania, ale zwykle okazuje się, że te osoby nie zamieszkują w miejscu meldunku, są
także sytuacje gdy właściciel nawet nie wie o zameldowaniu osób w jego mieszkaniu. Pani
Miczko - Gierakowska zapytała i le osób w przeci:'?gu miesiąca zgłosiło się do zmiany deklaracji
na korzys;ć gminy. Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że trudno odpowiedzieć, bo zwykle
deklaracja są zmieniane na niekorzyść, w gmdniu 2025r. było 12.472 osoby w systemie, a
obecnie jest ich mniej 12.417. Pani Miczko - Gierakowska zapytała jaki jest okres brany pod
uwagę przy czasowym wypisaniu się z systemu. Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że
opłata jest miesięczna, jeśli się przebywa w danym miesiącu w gminie, to opłata powinna być
uiszczona. Pan Warmiński zapytal czy są zgłoszenia o wynajmie mieszkań, gdzie zgłasza się
realne zamieszkanie. Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że są takie deklaracje, ale przede
wszystkim jest to kwestia uczciwości. Pan Wiese stwierdził, że problemem jest odniesienie się
do osób zameldowanych, a nie faktycznie zamieszkujących. Zapytał, czy odbyły się jakieś
kontrole w zakresie segregacji. Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że w bieżącym roku są
planowane kontrole niemchomości niezamieszkałych, czy przedsiębiorcy posiadają podpisane
umowy i czy rzeczywiście są od nich wywożone odpady. Pan Kapsa zapytał o prace nad
zaproponowaną zmianą metody naliczania opłaty za odpady od powierzchni mieszkania.
Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że były przygotowania, ale prawdopodobnie będzie
zmiana decyzji w tej sprawie, więc potrzebne byłoby kolejne spotkanie. Zaznaczyła, że zmiana
sposobu naliczania wiąże się z koniecznością przeprowadzenia nowej procedury wśród
mieszkańców. Pan Kapsa stwierdził, że to spotkanie powinno być w bieżącym miesiącu, aby
nie tracić czasu, bo na razie trwają prace nad wyliczeniami opłaty od powierzchni mieszkania,
a intencjE! jest zmiana naliczania od zużycia wody. Pan Warmiński powiedzial że ustali termin
tego posiedzenia z udziałem wszystkich radnych, tak aby wybrać metod«ę, która pozwoli na jak
korzystniejsze uszczelnieni systemu. Sekretarz Gminy powiedział, że kluczowe jest to, czy
płacą za odpady te osoby, które powinny płacić. Dotyczy to 2tys. osób, które wypadły poza
system, jeśli nie powinni płacić, to zmiana metody nie pomoże. Gdyby w tych 2tysiącach byli
tacy, którzy powinni płacić, to ewentualna zmiana metody od zużycia wody może przynieść
efekty, bo każdy tą wodę zużywa. Pan Miczko - Gierakowska stwierdziła, że metoda od wody
jest najbardziej szczelna, bo każdy wodę zużywa. Pan Kapsa powiedział, że do braku spięcia
systemu przyczynił się także brak sukcesywnych podwyżek, ale także jest brak konkurencji na
rynku firrn wywożących odpady. Pani Miczko - Gierakowska przypomniała swój wniosek w
sprawie wywozu popiołu. Pan Gulka zapytał o wywóz na PSZOK, czy płaci się za kilogram.
Inspektor Referatu GKR odpowiedziała, że tak, na PSZOK mogą wywozić odpady osoby ujęte
w systemie, jest to sprawdzane. Pan Warmiński podsumował, że należy doprowadzić do
kolejnego spotkania w sprawie wyboru metody naliczania opłaty za wywóz odpadów celem
uszczelnienia systemu, a także spróbować zweryfikować osoby, które są obecnie poza nim.

(

Ad.4. Pan Warrniński przypomniał, że temat został wcześniej poruszony na zebraniu samorządu
osiedla nr 1. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że
zwyczajowe nazewnictwo osiedli w naszym mieście już istnieje, zostało odnalezione
archiwum, obecnie wstępne propozycje nazewnictwa to Osiedle Leśne, Osiedle Odrodzenia,
Osiedle Jana Pawła II, Osiedle Bergera, Osiedle Przemysłowe, Osiedle Słowackiego, Osiedle
Śródmieście i Osiedle Kwiatowe. Zaznaczyi że ewentualne nazewnictwo zatwierdza w drodze
uchwały Rada Miejska, ale w tej sprawie przedtem powinny być konsultacje społeczne.
Nadmienił, że w przypadku nadania nazewnictwa należy dokonać podziału, które ulice %dą
znajdować się na terenie danego osiedla. Padła propozycje, aby nazwać ulice za Szko%
Podstawową nr 1 0siedlem Szkolnym, bo już funkcjonuje zwyczajowa nazwa Osiedla ,,za
szko%". Pan Kapsa zasugerował nadanie nazwy osiedla ulicom od ulicy Sienkiewicza w

2



kierunku spółki MDD. Padły propozycje, Osiedle Bydgoskie, Osiedle Południowe i Osiedle
Przy Szosie.

Komisja postanowiła, że będzie kontynuować prace w sprawie nadania nazewnictwa osiedli na
terenie miasta.

Ad.5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformowal że obecnie jest
prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie podejrzenia składowania odpadów
niebezpiecznych przy ulicy Przemysłowej. Powiedział, że w sporze prawnym Starostwo
Powiatowe skierowało pismo do SKO, które zdecydowało, że tą sprawą powinna zająć się
gmina, celem stwierdzenia istnienia bądź braku składowania niebezpiecznych odpadów w tym
miej scu. Obecnie skierowano pisma do właścicieli terenu i przeprowadzono tam wizję lokalną.
Zostanie również skierowane pismo do Komendy Powiatowej Policji. Pan Kapsa stwierdził, że
jest to sprawa, w której kilka lat temu była interwencja policji, potem ta sprawa przycichła.
Kierownik Referatu GKR powiedział, ze w 2023r. tą sprawę prowadziła policja i prokuratura,
która ja umorzyła ze względu na niestwierdzenie sprawcy. Pani Miczko - Gierakowska zapytała
o sprawy własnościowe na tym terenie. Inspektor Referatu GKR wyjaśniła, że użytkownik
wieczysty gmntu nie żyje, pod tym adresem jest zarejestrowana spółka ,,Global?, właścicielem
gruntu jest Skarb Państwa, a faktycznie nim administruje Starostwo Powiatowe, obecnie są tam
przeprowadzane sprawy spadkowe po nieżyjącym użytkowniku. Pan Kapsa powiedział, że
nasuwa się pytanie, jak niebezpieczne SE! te odpady i dlaczego temat od kilku lat ucichł, nic w
tej sprawie nie zrobiono. Kierownik Referatu GKR przypomniał, że sprawa została poprzednio
umorzona, nie wiadomo, czy odpady się tam znajdują, wymaga to stwierdzenia. Obecnie na
gruncie nie jest prowadzona działalność, obiekty są zamknięte, ogrodzone taśmą policyjną.

Kierownik Referatu GKR powiedział, że obecnie zostanie skierowane pismo do Komendy
Powiatowej Policji o wyjaśnienie, czy w związku z zabezpieczenia terenu taśmami KPP
prowadzi tam jakieś postępowanie.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości, jednocześnie zwracając się do
Kierownika Referatu GKR o bieżące przekazywanie dalszych informacji o dalszych
ustaleniach w tej sprawie.

Ad.6. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne
nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kawle, gm. S«;pólno Krajeńskie
(załącznik nr 2 do protokołu). Nadmieniła, że w poprzednio podjętej uchwale w tej sprawie
uchwale zaistniał błąd pisarski, który obecnie został skorygowany.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie przejęcia zadania dotycz4cego utrzymania grobów i
cmentarzy wojennych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie (za%cznik nr 3 do protokołu).
Nadmieniła, że uchwala jest podejmowana corocznie, z tym że w bie,%cym roku dotacja
Woj ewody na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych została zwiększona z l tys. do 2tys.zł.

Pani Kalla powiedziała, ze należałoby usunąć zarośnięte groby na cmentarzu komunalnym w
Piasecznie. Inspektor referatu GKR powiedziała, że będzie tą sprawę wyjaśniać z Zakładem

3



Transportu i Usług. Pan Kapsa zwrócił uwagę na duże zainteresowanie rozbudową
kolumbarium. Inspektor Referatu GKR zasugerowała, aby taki wniosek zgłosić do
przyszłorocznego projektu budżetu gminy.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. - punkt wycofany z porz4dku obrad.

Ad.9. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, prawa własności budynku
położonego przy ulicy Komierowskiej w Sępólnie Krajeńskim (za%cznik nr 4 do protokołu).
Nadmieniła, że dotyczy to hali magazynowej z pomieszczeniami przynależnymi znajdującej
się na gruncie przekazanym w użytkowanie wieczyste Zakładowi Gospodarki Komunalnej z
przeznaczeniem na cele obronne.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad. 10. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie sprzedaży części udziału w nieruchomości położonej przy
ulicy Tadeusza Kościuszki 17 w Sępólnie Krajeńskim (załącznik nr 5 do protokołu).
Nadmieniła, że chodzi o zakup nieużytkowanego pomieszczenia po byłej kotłowni w budynku
wspólnoty mieszkaniowej, w której udziałowcem jest gmina, .

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad. 1l . Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa powiedział, że stan obecnych
witaczy nie jest odpowiedni, należałoby je wymienić, są obecnie trzy witacze. Dlatego
zwrócono się do poprzedniego wykonawcy o wycenę realizacji nowych witaczy. Wykonawca
wycenił wykonanie witaczy po 9.200zł. lub ll.500zł. za sztukę w zależności od rodzaju
materiału. Pan Wiese stwierdził, że jest przeciwny, witacze są nieefektywne, szare, nie rzucają
się w oczy, zdjąłby je wszystkie. Kierownik Referatu GKR powiedział, że obecnie byłyby
żywsze kolory. Pan Kapsa zasugerował rozeznanie rynku, a Pan Gulka zmianę projektu.
Kierownik Referatu GKR powiedział, że było kilka projektów nowych witaczy, obecny
zaakceptowano podczas narady kadry kierowniczej. Pani Miczko - Gierakowska stwierdziła,
że witacze należy wymienić, bo wyg%dają źle.

(

Komisja zaopiniowała niejednogłośnie pozytywnie zakup nowych witaczy (4 głosy ,,za? , przy
2 głosach ,,przeciwnych?).

Ad.l2. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił informację z
realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń Komisji.

1) sugeruje się wprowadzenie nazewnictwa osiedli na terenie miasta np. Osiedle Kwiatowe
w kierunku Kawli, Osiedle Bergera, czy Osiedle Leśne - Kierownik Referatu GKR
przypomniał, że sprawa była omawiana na dzisiej szym posiedzeniu;

2) usunąć awarię niepalącej się lampy na ulicy Nowy Rynek naprzeciwko gabinetu
weterynaryjnego Kierownik Referatu GKR poinformował, że awaria była zgłoszona,

4



jest problem, bo lampy są naprawiane i po kilku godzinach znowu jest awaria. Pani
Miczko - Gierakowska powiedziała, że lampa nie pali się już długo. Kierownik Referatu
GKR zadeklarował, że wyjaśni tą sprawę.

3) wyrysować miejsce postojowe dla osób niepełnosprawnych na ulicy Ratuszowej i na
molo - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że na
ulicy Ratuszowej jest mało miejsc postojowych, dlatego nie wiadomo, czy jest zasadne
wymalowanie miejsca dla osób niepełnosprawnych, zgodnie z ustawą takie miejsce
powinno być 1 na 15 wszystkich miejsc;

4) doprowadzić do usunięcia drzewa na ulicy Jeziornej oraz usunąć wycięte zakrzaczenia
z okolic szaletu miejskiego - Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniosek
został zrealizowany;

5) doprowadzić do ogólnodostępności miejsc parkingowych przy ZUS - Kierownik
Referatu GKR poinformował, że parking jest obecnie ogólnodostępny;

6) naprawić uszkodzone elementy na placu zabaw w Niechorzu - Kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował,. że w okresie poświątecznym
nastąpi przegląd placu celem stwierdzenia koniecznych napraw;

7) doprowadzić do ustawienia koszy przy nowo otwartej galerii oraz ponowić pismo o
wprowadzenie organizacji ruchu ze względów bezpieczeństwa - Kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że pozyskano odpowiedź, że
panuje tam organizacja ruchu drogowego na zasadzie ,,prawej ręki?, ustawienie koszy
%dzie natomiast w gestii właściciela;

8) dokonać przeglądu znaków drogowych na terenie miasta, niektóre nadają się do
wymiany, odnowienia bądź przetarcia np. przy skręcie z ulicy Młyńskiej na cmentarz
komunalny, przy zjeździe z ulicy Jeziomej oraz na rondzie Grudzińskiego - Kierownik
Referatu GKR poinformował, że przegląd znaków zostanie zakończony w przyszłym
tygodniu, do wymiany jest dużo znaków, ze względu na niewielkie środki związane z
zaistnieniem mroźnej zimy, wymiana nastąpi tam, gdzie jest to naprawdę konieczne;

9) rozważyć wniosek mieszkańców o ograniczenie prędkości przy ulicy Komierowskiej,
była propozycja do 30km/h - Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniosek
został przekazany do projektanta, kwestią jest czy będzie to 30 czy 40km/h;

10) wymienić uszkodzone płyty na ulicy Rzecznej, oraz uzupełnić tam braki w nawierzchni
(zapadnięcia) - Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniosek jeszcze nie został
zrealizowany, %dą tam ułożone płyty po wymianie na ulicy Na Skarpie, ;

11 ) wymalować miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych przy blokach nr 16 i nr 18
na Osiedlu Słowackiego, ustawić kosze na wyremontowanym odcinku ulicy
Komierowskiej, a także j eden kosz przy ławce na ulicy Przemysłowej oraz umiej scowić
jedna ławkę na tej ulicy na wysokości firmy Kam - Eko - Kierownik Referatu GKR
poinformował, że miejsca postoj owe przy wskazanych blokach będą wymalowane przy
zmianie organizacji mchu, kosz na ulicy Przemysłowej zostanie postawiony, nie wie
czy ustawienie ławki we wskazanym miejscu na tej ulicy jest zasadne. Pan Warmiński
powiedział, że była to prośba mieszkańca;

12)naprawić nieświecącą lampę przy sklepie ,,Rolnik" na wysokości bloku nr 7 przy
Osiedlu Słowackiego- Kierownik Referatu GKR poinforrnował, że naprawa była
zgłoszona, usunięta, a po pewnym czasie znowu następuje awaria;

13) naprawić zapadniętą kostkę przy wj eździe na ulicę Szkolną - Kierownik Referatu GKR
powiedział, ze jest to wniosek do realizacji;

14)naprawić zaniżoną kostkę przy Przedszkolu Nr 1 - Kierownik Referatu GKR
poinformował, że wniosek został zrealizowany;

5



15) doprowadzić do dokończenia malowania miejsc parkingowych przy ulicy Jeziornej -
Kierownik Referatu GKR poinformował, że będzie to realizowane podczas
kompleksowego malowania znaków poziomych; ;

16) oznaczyć miej scu podj azdu dla wózków do windy na parkingu przy Urzędzie Miej skim
w sposób uniemożliwiający parkowanie tam samochodów - Kierownik Referatu GKR
poinformował, że wniosek zostanie zrealizowany;

17) usunąć trzy opony zalegające na ulicy Sportowej i ulicy Kolejowej, oraz zabrać worki
ze śmieciami z ulicy Kolejowej - Kierownik Referatu GKR poinformował, że opony
zostały wywiezione;

18)doprowadzić do pozamiatania ulic i chodników po sezonie zimowym, także w
miejscach gdzie są umiejscowione barierki drogowe np. ulica Baczyńskiego
Kierownik Referatu GKR powiedział, że wniosek został zrealizowany. Uważa, że
miasto zostało dobrze posprzątane, sprz4tanie %dzie sukcesywnie realizowane przez
pracowników gospodarczych;

19)odmalować progi zwalniające na ulicy Leśnej - Kierownik Referatu GKR
poinformował, że będzie to realizowane w trakcie kompleksowego malowania znaków
poziomych.

Pan Warmiński podziękował Kierownikowi Referatu GKR za wycięcie ga%zi
zakrzaczeń przy ulicy bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Pan Wiese podzi«ękował
Kierownikowi Referatu GKR za wycięcie drzewa przy ulicy Jeziornej. Pan Kapsa
podziękował Kierownikowi Referatu GKR za usunięcie worków z odpadami z ulicy
Kolejowej, ale jednocześnie wskazał trzy opony zalegające na tej ulicy.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. 13. W wolnych wnioskach poruszono następuj ące sprawy:

1) Pani Miczko - Gierakowska zwróciła się, aby doprowadzić do natychmiastowego
uporządkowania terenu po wyburzonym budynku przy ulicy Nowy Rynek
(?przewrócony płot, zalegające plastikowe skrzynki po mięsie). Pan Gulka wskazał, że
istniejący tam budynek gospodarczy grozi zawaleniem. Kierownik Referatu GKR
powiedział, że zostanie to zgłoszone do służb budowlanych;

2) Pani Miczko zasygnalizowała konieczność posprz4tania oraz zamiecenia piasku na
terenie przy paczkomacie na ulicy Wieniawskiego oraz przy ulicy Kossaka, gdzie piasek
trafia do studzienek deszczowych. Kierownik referatu GKR powiedział, że %dzie
sprzątane w tych miejscach;

3) Inspektor Referatu GKR zwróciła się do Komisji o opini«ę w sprawie wydzierżawienia
działki w Kawlach, na której znajduje się staw. Po roku od zawarcia umowy najemca
zwrócił się z wnioskiem do gminy o środki na wyczyszczenie tego terenu, ustawienie
ławeczek i innych zadeklarowanych prac. Nadmieniła, ze społeczność Kawli
zaopiniowała ten wniosek negatywnie, opiniując jednocześnie również negatywnie
możliwość wydzierżawienia tej działki najemcy na okres 5 lat, a także sugerując, aby
naj emca tylko oczyścił teren do końca roku, do czego się zobowiązał, bez wykonywania
zadeklarowanych prac Komisja podtrzymała opinię społeczności Kawli;

4) Pan Kapsa zgłosił awarię nieświecącej lampy przy garażach pomiędzy sklepem
,,Rolnik?, a ulicą Konopnickiej;

5) Pan Kapsa zasugerował, aby rozważyć zakup nowych witaczy, gdyby ceny były
relatywnie korzystniej sze, albo rozważyć ich wykonanie przez lokalnego rzeźbiarza;

(

6



6) Pan Gulka zawnioskował, aby zlecić Zakładowi Transportu i Usług wyrównanie
nawierzchni placu zabaw przy ulicy Polnej, bo samorząd zamierza zlokalizować plot;

7) Pan Gulka zwrócił się, aby ustalić właściciela po spalonym budynku po ulicy
Niechorskiej celem uporządkowania terenu;

8) Pan Gulka zwrócił się, aby wykopać maszynowo zakrzaczenia przy wjeździe z ulicy
Wiklinowej na ulicę Małcużyńskiego, droga jest zarośni«;ta;

9) Pan Wiese zawnioskował, aby zaprojektować umiejscowienie jednej z lamp na ulicy
Jeziornej przy prywatnej posesji przed przyłączem energetycznym, bo jak znajdzie się
za przyłączem to lampa znajdzie się przy furtce;

10) Pan Wiese zasygnalizował, ze cały czas nie świecą lampy na targowisku miej skim;
11 )Pan Wiese zwrócił się aby ws7ci:4c zakrzaczenia uniemożliwiające przejezdność ścieżką

rowerową na ulicy Kościuszki na wysokości Urzędu Miejskiego;
12) Pan Wiese zwrócił się, aby dokonać pielęgnacji trawników na Placu Wolności po

okresie zimowym. Inspektor Referatu GKR powiedziała, że zaczęły się już prace w tym
zakresie;

13) Pan Warmiński powiedział, że poinforrnowano go o wywożeniu taczkami piasku do
lasku przy Kurkowym Bractwie Strzeleckim oraz do lasku za cmentarzem poległych
żołnierzy Armii Czerwonej. Zwrócił się do Kierownika Referatu GKR o rozpoznanie
tej sprawy i ewentualne pouczenie aby nie wysypywać w tych miejscach, jeśli robią to
pracownicy gospodarczy;

14) Kierownik Referatu GKR zaprosił na szkolenie z zakresu obronności, które odb«;dzie
się w dniu 14 kwietnia na sali sesyjnej Urzędu Miejskiego;

15) Pan Gustyn zasygnalizowal aby zgłosić do ENEI problem rozpadających się
betonowych słupów energetycznych, pręty wystają na zewnątrz, zagrażają
bezpieczeństwu;

16) Pan Gulka zwrócił się, aby usunąć śmieci i liście z terenu za Szko% Podstawową Nr
1:

5

17) Pan Gustyn zasygnalizował zaleganie wszelakich odpadów w obrębie ulicy Spadowej
i Ogrodowej. Pan Wiese poinformował, że %dzie to wysprz4tanie w ramach akcji
czysta rzeka;

18)Pan Gustyn celem upłynnienia mchu drogowego rozważyć zainstalowanie lustra
drogowego na wysokości spółdzielni kominiarskiej na ulicy Średniej, przy wjeździe na
Plac Wolności;

19)Pan Gustyn zasugerował, aby przy projektowaniu modernizacji ulicy Wysokiej
uwzględnić drogę przy Liceum Ogólnokształcącym jako dwukierunkową, jest to
szeroki odcinek, nie było tam żadnej kolizji drogowej;

20)Pan Warmiński zwrócił się, aby wymieniać uszkodzone pojemniki na cmentarzu
komunalnym i zobowiązać wywożących do informowania o tych uszkodzeniach.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenĄe.:J:J2
7??:'/

/

qAołowa["proti
Tomasz?Dixmasz?

J

/

/ /

/ 7


